JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE NOVEMBRO DE 2024 23

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE NOVEMBRO DE 2024 24

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que será realizado edital de Pregão
Eletrônico objetivando a realização de registro de preços para
aquisição de brinquedos e materiais educativos para integrar
o Programa Escola em Tempo Integral, nos termos da Lei nº
14.640, de 31 de julho de 2023, com Apresentação de Propos-
tas até 26/11/2024, às 8h, e Etapa de Lances: 26/11/2024, às
8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº
14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 1.904, de
17 de março de 2023, e Lei Complementar nº 123/2006. Maio-
res Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av.
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-1172,
ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou através do site
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 11 de novembro de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 159/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: VZB CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA NO TELHADO DA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.731,96

Ametista do Sul/RS, 11 de novembro de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 17/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei
Municipal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de
Abertura 01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Públi-
co Municipal da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital
Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classificação Final
- Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), e Decreto
nº 073/2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de clas-
sificação, os cidadãos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/
RS, com endereço na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documen-
tação e exames necessários e tomar posse no referido cargo,
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: SERVENTE
- ADRIANA DA SILVA RODRIGUES
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM
- CARINE CARDOSO
CARGO: DOMÉSTICA
- NELCI DA TRINDADE

Vista Alegre - RS, 11 de novembro de 2024.
ZAIRO RIBOLI - Prefeito Municipal

I - CONTRATOS MÊS OUTUBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
01) CONTRATO N° 114/2024 OBJETO: aquisição de instrumentos
para a banda marcial de planalto/rs. PRD 012/2024 CONTRATADA:
RORIZ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA VALOR: R$ 8.336,00.
002) CONTRATO N° 115/2024 OBJETO: aquisição de instrumentos
para a banda marcial de planalto/rs. PRD 012/2024 CONTRATADA:
SHOPPING DA MUSICA INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA VALOR:
R$ 1.250,00. 003) CONTRATO N° 116/2024 OBJETO: adesão a
ata de registro de preços - registro de preços para futura e eventu-
al contratação, com fornecimento parcelado de máquinas pesadas
aos órgãos consorciados ao cimau - ata de registro de preços nº
070/2024 proveniente do pregão eletrônico 05/2024 do consórcio
intermunicipal do médio alto uruguai - cimau. RPO SRP 001/2024
CONTRATADA: X BRASIL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA VA-
LOR: R$ 509.000,00. 004) CONTRATO N° 117/2024 OBJETO: ade-
são ao registro de preços para futura e eventual contratação, com
fornecimento parcelado de máquinas pesadas aos órgãos consor-
ciados ao cimau - ata de registro de preços nº 070/2024 proveniente
do pregão eletrônico 05/2024 do consórcio intermunicipal do médio
alto uruguai - cimau RPO SRP 001/2024 CONTRATADA: MG CON-
SULTORIA EMPRESARIAL  LTDA    VALOR:  R$  359.500,00.  005)
CONTRATO N° 118/2024 OBJETO: adesão ao registro de preços para
eventual aquisição de ônibus rural escolar, do tipo ore 1 e ônibus
urbano escolar acessível, do tipo onurea piso alto, pelos estados,
distrito federal e municípios, para o transporte escolar diário de estu-
dantes das redes públicas de ensino, no âmbito do programa cam-
minho da escola, especificado no item 1.1 do tr - ata de registro de
preços nº 005/2023 proveniente do edital de licitação nº 006/2023
do fundo nacional de desenvolvimento da educação - fnde RPO SRP
002/2024 CONTRATADA: VOLKSVAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA
E COMERCIO DE VEICULOS LTDA VALOR: R$ 824.000,00. 006)
CONTRATO N° 119/2024 OBJETO: contratação de horas-máquina
provenientes da ata de registro de preços nº 01/2024 oriunda do
pregão eletrônico nº 01/2024 do consórcio de desenvolvimento dos
municípios do norte do estado do rio grande do sul - comunors. PCE
SRP 001/2024 CONTRATADA: TRANS MAESTRI LTDA  VALOR: R$
46.900,00. 007) CONTRATO N° 120/2024 OBJETO: aquisição de
pneus novos através da ata de registro de preços nº 023/2024, prove-

niente da licitação compartilhada de pregão eletrônico de nº 01/2024
do consórcio intermunicial do médio alto uruguai - cimau. PCE SRP
001/2024 CONTRATADA: BELLENZIER PNEUS LTDA  VALOR: R$
27.800,00. 008) CONTRATO N° 121/2024 OBJETO: aquisição de
pneus novos através da ata de registro de preços nº 023/2024, prove-
niente da licitação compartilhada de pregão eletrônico de nº 01/2024
do consórcio intermunicial do médio alto uruguai - cimau. PCE SRP
001/2024 CONTRATADA: ZPNEUS COMÉRCIO DE PNEUS PEÇAS
E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA VALOR: R$ 1.308,00. 009)
CONTRATO N° 122/2024 OBJETO: aquisição de pneus novos atra-
vés da ata de registro de preços nº 01/2023, proveniente da licitação
compartilhada de pregão eletrônico de nº 01/2023 do consórcio de
desenvolvimento dos municípios do norte do estado do rio grande
do sul - comunors. PRE 001/2023 CONTRATADA: MODELO PNEUS
LTDA VALOR: R$ 1.980,00. 010) CONTRATO N° 123/2024 OBJE-
TO: contratação de horas- máquina provenientes da ata de registro
de preços nº 01/2024 oriunda do pregão eletrônico nº 01/2024 do
consórcio de desenvolvimento dos municípios do norte do estado do
rio grande do sul - comunors. PCE SRP 001/2024 CONTRATADA:
CLARMARC DISEL LTDA VALOR: R$ 33.000,00. 011) CONTRATO
N° 124/2024 OBJETO: adesão à ata de registro de preços provenien-
te do pregão eletrônico nº 03/2024 do consórcio intermunicipal de
gestão ampliada da região carbonífera - ciga/rs para aquisição de
uma máquina. RPO SRP 003/2024 CONTRATADA: GRA ASSESSO-
RIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA VA-
LOR: R$ 345.000,00. II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° III
ref. Contrato 034/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual
até 13/12/2024. CONTRATADA: EQP EDIFICAÇÕES LTDA. 003) N°
I ref. Contrato 062/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual
até 13/01/2025. CONTRATADA: EQP EDIFICAÇÕES LTDA. 004) N°
II ref. Contrato 064/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contra-
tual até 11/11/2024. CONTRATADA: ZANETTI E MARTELLI SERVI-
ÇOS LTDA. 006) N° II ref. Contrato 073/2024 OBJETO: Termo de
Prorrogação Contratual até 03/01/2025. CONTRATADA: LAND5 AR-
QUITETURA E URBANISMO LTDA. 007) N° I ref. Contrato 083/2023
OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/10/2025. CON-
TRATADA: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
Prefeitura Municipal de Planalto/RS, 11/11/2024.
Cristiano Gnoatto Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 8486-8DBF-A12A-7CF2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
48

6-
8D

BF
-A

12
A-

7C
F2

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE NOVEMBRO DE 2024 24JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE NOVEMBRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2024
Edital de Chamamento Público nº 01/2024: O município de Pla-
nalto/RS torna público aos interessados o chamamento público
para cedência de bem imóvel em favor de pessoa jurídica que
tenha como atividade econômica beneficiamento, fabricação ou
comércio de produtos de natureza alimentícia, que tenha enqua-
dramento no simples nacional. O recebimento da documentação
ocorrerá até o dia 25/11/2024, às 9:00h, no departamento de
compras e licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS. O
edital poderá ser obtido pelo site www.planalto.rs.gov.br, no por-
tal da transparência, ou pelo e-mail liciplan@planalto.rs.gov.br.
Planalto/RS, 11/11/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Sociedade Esportiva São Cristóvão, por intermédio de seu
presidente em exercício convoca todos seus sócios em dia
para realização de assembleia ordinária no dia 17 de Novembro
de 2024, nas dependências do Ginásio de esportes da comuni-
dade, cito Rua Cento e Vinte e nove, s/n, Bairro São Cristóvão
na cidade de Frederico Westphalen-RS, primeira convocação
as 09:00 e segunda convocação 10:00 da manhã com qual-
quer número dos sócios presentes, em conformidade com os
termos do estatuto vigente, afim de serem deliberados e discu-
tidos a seguintes ordem do dia:
• Eleição da nova diretoria para o período 2025/2026.
• Almoço.
• Assuntos gerais (diversos)

Frederico Westphalen - RS, 11 de novembro de 2024.
GUILHERME LUIS TRANQUILLO - Presidente

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS

INTENÇÃO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 44/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr.
Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Li-
citação para a Aquisição de doces/brinquedos para distribuição no
Natal 2024 e aquisição de materiais/ produtos de enfeite natalino
para o município de Cristal do Sul – RS. em acordo com o artigo
75, inc. II, da Lei 14.133/21, as propostas e orçamentos poderão
ser enviadas até o dia 18 de novembro de 2024 as 17:00 horas, no
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 11 de novembro de 2024
Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 8486-8DBF-A12A-7CF2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
48

6-
8D

BF
-A

12
A-

7C
F2

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/8486-8DBF-A12A-7CF2
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8486-8DBF-A12A-7CF2

Hash do Documento
30693EEA6ABD39A500DAF989377080AA132B57EE11FD93D7AE06B4DD4215449F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/11/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 11/11/2024 17:42 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1